
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica 
e tecnologica”, e successive modifiche intervenute;  
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche intervenute;  
VISTA la Legge 02.12.1991, n. 390, “Norme sul diritto agli studi universitari”, e successive modifiche 
intervenute;  
VISTO il D.M. 03.11.1999, n. 509, “Regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica 
degli atenei”; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e, in particolare, l’art. 35 “Documenti di identità e di 
riconoscimento”; 
VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università' e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”, e successive modificazioni; 
VISTA la L. 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.L. 31.08.2013, n. 101, “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di 
razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni”, convertito con modificazioni in L. 30.10.2013, n. 
125; 
VISTO il D.L. 24.06.2014, n. 90, “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, ed in particolare l’art. 6, co. 1, così come 
modificato dalla legge di conversione 11.08.2014, n. 114; 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
“relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 
VISTA la L. 12.04.2022, n. 33 “Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due corsi di 
istruzione superiore”; 
VISTO lo Statuto vigente del Politecnico di Milano, e in particolare gli Artt. 11, “Senato accademico” – 
comma 8 – lettera d), 12, “Consiglio di amministrazione” – comma 3 – lettera b), 27 “Commissione 
Paritetica” – comma 2, 28, “Consiglio di Corso di Studio” - comma 1, e 29, “Polo Territoriale;  
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 992 del 02.03.2017 con cui è stato emanato il Regolamento organizzativo e di 
funzionamento del Consiglio degli Studenti; 
VISTO il D.R. n. 6761/STSAG del 06.10.2020 “Regolamento del Politecnico di Milano in materia di 
trattamento dei dati personali e della sicurezza ICT”;  
VISTO il D.R. Rep. n. 6642/STSAG del 12.07.2022 di aggiornamento del Modello organizzativo 
privacy del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 3313/STSAG del 24.03.2023, con cui sono state indette le votazioni per l'elezione dei 
Rappresentanti degli studenti negli Organi di Ateneo e di quattro Rappresentanti dei Dottorandi in 





 

 

 

2 

seno al Consiglio della Scuola di Dottorato di ricerca, per il biennio 2023/2025; votazioni che si sono 
espletate il 23 ed il 24 maggio 2023; 
VISTO il D.D. n. 3574/STSAG del 30.03.2023, con cui è stata costituita la Commissione elettorale per 
le votazioni indicate; 
VISTO il verbale del 30.05.2023 redatto dalla Commissione elettorale relativo alle operazioni 
telematiche di scrutinio ed alla certificazione dei risultati delle votazioni per l'elezione dei 
Rappresentanti degli studenti negli Organi di Ateneo e di quattro Rappresentanti dei dottorandi in 
seno al Consiglio della Scuola di Dottorato di ricerca, per il biennio 2023/2025;  
VISTA l’opzione per il mandato in seno al Senato accademico, esercitata in data 05.06.2023 dalla 
sig.ra Veronica Marrocu, eletta Rappresentante degli Studenti per la Lista A “Svoltastudenti”, in seno 
al Senato accademico ed in seno Consiglio del Corso di Studio in Ingegneria Chimica; 
VISTA l’opzione per il mandato in seno al Senato accademico, esercitata in data 02.06.2023 dal sig. 
Luca Mandelli, eletto Rappresentante degli Studenti per la Lista B “Lista Aperta per il Diritto allo 
Studio”, in seno al Senato accademico ed in seno Consiglio del Corso di Studio in Ingegneria Elettrica; 
VISTA l’opzione per il mandato in seno al Senato accademico, esercitata in data 31.05.2023 dalla 
sig.ra Clarissa Pasculli, eletta Rappresentante degli Studenti per la Lista C “La Terna Sinistrorsa”, in 
seno al Senato accademico ed in seno Consiglio del Corso di Studio in Ingegneria dei Matematica; 
VISTA l’opzione per il mandato in seno Consiglio del Corso di Studio in Ingegneria Energetica, 
esercitata in data 04.06.2023 dal sig. Giovanni Bandiera, e la conseguente rinuncia per il mandato in 
seno al Senato Accademico in qualità di Rappresentante degli Studenti per la Lista D “Studenti 
Indipendenti”; 
VISTA l’opzione per il mandato in seno al Senato accademico, esercitata in data 05.06.2023 dal sig. 
Davide Cutrupi, eletto Rappresentante degli Studenti per la Lista D “Studenti Indipendenti”, in seno al 
Senato accademico ed in seno Consiglio del Corso di Studio in Ingegneria Informatica; 
VISTA l’opzione per il mandato in seno al Consiglio di Amministrazione, esercitata in data 
01.06.2023 dalla sig.ra Sofia Sannino, eletta Rappresentante degli Studenti per la Lista A 
“Svoltastudenti”, in seno al Consiglio di Amministrazione ed in seno al Consiglio di Corso di Studio in 
Ingegneria Matematica; 
VISTA la rinuncia al mandato esercitata in data 02.06.2023 dalla sig.ra Alessia Grazia D’Aleo, eletta 
Rappresentante degli Studenti per la Lista A “Svoltastudenti” in seno alla Commissione Paritetica 
della Scuola di Ingegneria Civile Ambientale e Territoriale; 
VISTA la rinuncia al mandato esercitata in data 05.06.2023 dal sig. Luca Lo Bosco, eletto 
Rappresentante degli Studenti per la Lista C “La Terna Sinistrorsa” in seno alla Commissione 
Paritetica della Scuola di Ingegneria Civile Ambientale e Territoriale; 
VISTA la rinuncia al mandato esercitata in data 05.06.2023 dal sig. Jonathan Wolff, eletto 
Rappresentante degli Studenti per la Lista D “Studenti Indipendenti” in seno alla Commissione 
Paritetica della Scuola di Ingegneria Industriale e dell’Informazione; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla proclamazione dei Rappresentanti degli studenti eletti in 
seno al Senato accademico, in seno al Consiglio di Amministrazione, in seno alle Commissioni 
Paritetiche delle Scuole, in seno ai Consigli dei Corsi di Studio ed in seno ai Consigli di Riferimento dei 
Poli Territoriali, tenuto conto delle sopra citate opzioni ed alle rinunce esercitate dagli studenti, 
procedendo allo scorrimento delle relative graduatorie per la nomina dei primi non eletti delle Liste 
di riferimento e per gli Organi accademici interessati, per il biennio 2023/2025; 

 
DECRETA  

 
ART. 1  

Per le motivazioni citate in premessa, sono proclamati eletti quali Rappresentanti degli Studenti in 
seno agli Organi accademici del Politecnico di Milano con il sistema proporzionale, gli studenti di 
seguito elencati per ciascun Organismo di riferimento, per il biennio 2023/2025: 
 
SENATO ACCADEMICO 
 
LISTA A - SVOLTASTUDENTI 
Veronica Marrocu 



 

 

 

3 

 
LISTA B – LISTA APERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
Luca Mandelli 
 
LISTA C – LA TERNA SINISTRORSA 
Clarissa Pasculli 
 
LISTA D – STUDENTI INDIPENDENTI 
Davide Cutrupi 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
LISTA A - SVOLTASTUDENTI 
Sofia Sannino 
 
LISTA B – LISTA APERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
Daniele Dell’Acqua 
 
COMMISSIONE PARITETICA DELLA SCUOLA DI ARCHITETTURA URBANISTICA 
INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI 
 
LISTA A – SVOLTASTUDENTI 
Jemma Airoldi 
Luca Lombardi 
 
LISTA B – LISTA APERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO  
Costanza Maria Mazzeschi 
Benedetta Tei 
 
LISTA D – STUDENTI INDIPENDENTI 
Elena Surovet  
 
COMMISSIONE PARITETICA DELLA SCUOLA DEL DESIGN 
 
LISTA A – SVOLTASTUDENTI 
Maria Alexandra Pantea 
Federica Pompa 
 
LISTA B – LISTA APERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO  
Caterina Pernarella 
 
LISTA C – LA TERNA SINISTRORSA 
Mercedes Maria Vitali 
 
LISTA D – STUDENTI INDIPENDENTI 
Enrico Maria Forlani 
 
COMMISSIONE PARITETICA DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA CIVILE AMBIENTALE E 
TERRITORIALE 
 
LISTA A - SVOLTASTUDENTI  
Alberto Dimagli 
 
LISTA B – LISTA APERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO  
Andrea Mandelli  



 

 

 

4 

 
LISTA C – LA TERNA SINISTRORSA 
Francesca Maria Pia Rausa 
 
LISTA D – STUDENTI INDIPENDENTI 
Alessandro Buffa 
 Laura Panetta 
 
COMMISSIONE PARITETICA DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA INDUSTRIALE E 
DELL’INFORMAZIONE 

 
LISTA A - SVOLTASTUDENTI  
Elena Capurro 
Benedetta Tartaglia 
 
LISTA B – LISTA APERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO  
Matteo Amigoni 
 
LISTA C – LA TERNA SINISTRORSA 
Tito Rodolfo Maraz Galassi 
 
LISTA D – STUDENTI INDIPENDENTI 
Matteo Figini 

 
ART. 2  

Sono proclamati eletti quali Rappresentanti degli Studenti in seno ai Consigli dei Corsi di Studio e ai 
Consigli di Riferimento dei Poli Territoriali con il sistema a candidature individuali gli studenti di 
seguito elencati per ciascun Organismo di riferimento, per il biennio 2023/2025: 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN URBANISTICA: CITTA’, AMBIENTE E PAESAGGIO  
Davide Lazzarin 
Valentina Lucibello Piani 
Lorenzo Monceri 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO ARCHITETTURA E DISEGNO URBANO - ARCHITECTURE AND 
URBAN DESIGN 
Davide Battel 
Vittoria Mantello 
Carlo Minatta 
Marco Palumbo 
Tommaso Sanese 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN PROGETTAZIONE DELL’ARCHITETTURA 
Jemma Airoldi 
Elisabetta Alberton 
Diane-Sophie Capelle 
Francesco Celino 
Shreshtha Choudhury 
Carlo Maria Gagliardi 
Caterina Giusti 
Alessandra Gnocchi 
Meric Gulduoglu 
Maribel Iacovone 
Pier Giuseppe Ingegnoli 
Wiktoria Oktawia Krawczyk 



 

 

 

5 

Luca Lombardi 
Ilaria Masciarelli 
Elena Menna 
Giulia Mondoni 
Silvia Panicucci 
Andrea Pedemonte Frascaroli Calvino 
Elena Picchetti 
Virginia Quadri 
Bianca Sellaroli 
Giovanni Sironi 
Elena Surovet 
Benedetta Tei 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN ARCHITECTURAL DESIGN AND HISTORY – 
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA E STORIA 
Camilla Giulia Bonaglia 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN BUILDING AND ARCHITECTURAL ENGINEERING 
Greta Grandi 
Chiara Nardelli 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN ARCHITETTURA - ARCHITETTURA DELLE COSTRUZIONI 
Lorenzo Cavalera 
Elisabetta Taffa 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA EDILE E DELLE COSTRUZIONI 
Lorenzo Di Giovanni 
Zakaria Id Said 
Maria Zini  
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA DEI SISTEMI EDILIZI 
Margherita De Flammineis 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN MANAGEMENT OF BUILT ENVIRONMENT – GESTIONE 
DEL COSTRUITO 
Mauro Carlino 
Fabio Musitano 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN ARCHITETTURA – AMBIENTE COSTRUITO - INTERNI 
Maria Letizia Guido  
Maddalena Lenzo 
Martina Pagliarani 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDI IN INGEGNERIA EDILE – ARCHITETTURA – SEDE DI LECCO 
Sara Ferrandino 
Chiara Lancellotti 
Martin Lusiani 
Alessandro Poli 
Paolo Rainoldi 
Cristina Rohde Salazar 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN DESIGN DEL PRODOTTO INDUSTRIALE – DESIGN DEL 
PRODOTTO INDUSTRIALE - INTEGRATED PRODUCT DESIGN 
Elisa Baroni 
Sonia Cammelli 



 

 

 

6 

Francesca Corona  
Andrea Graziani 
Sabrina Maida 
Cristian Marino 
Davide Pagano 
Maria Alexandra Pantea 
Pietro Maria Riganti 
Matteo Scarfone 
Matteo Villa 

 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN DESIGN DEGLI INTERNI – INTERIOR AND SPATIAL 
DESIGN 
Chiara Antonutti 
Raffaele Carella 
Claudia Cipollone 
Giacomo Del Grossi 
Federica Pompa 
Chiara Torri 
Xingping Yu 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN DESIGN DELLA MODA – DESIGN FOR THE FASHION 
SYSTEM – DESIGN PER IL SISTEMA MODA 
Gaia Buono 
Enrico Maria Forlani 
Chiara Edda Maria Giardiello 
Caterina Pernarella 
Federico Randi 
Caterina Zannoni 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN DESIGN & ENGINEERING - PROGETTO E 
INGEGNERIZZAZIONE DEL PRODOTTO INDUSTRIALE 
Jose Agustín Vizcayno Garcia 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN PRODUCT SERVICE SYSTEM DESIGN – DESIGN PER IL 
SISTEMA PRODOTTO SERVIZIO 
Elena Amaglio 
Marco Tintori 
Mercedes Maria Vitali 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN DESIGN DELLA COMUNICAZIONE 
Edoardo Ceriani 
Francesco Maria Fettucciari 
Ludovico Galassi 
Giovanni Malausa 
Tommaso Prinetti 
Camilla Sportoletti 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN DIGITAL AND INTERACTION DESIGN 
Rui Chen 
Giulia D’Aleo 
Paolo Puglielli 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
Pietro Perego  
 



 

 

 

7 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE  
Francesco Belardinelli 
Alessandro Buffa 
Francesco Maria Bugo 
Alberto Dimagli 
Andrea Mandelli 
Arshia Ramez 
Francesco Pio Valentino 
Andrea Zito 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN GEOINFORMATICS ENGINEERING – INGEGNERIA 
GEOINFORMATICA 
Giovanni Montefoschi 
Ellen Poli 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA PER L’AMBIENTE E IL TERRITORIO 
Francesco Bressi 
Giosuè Carrera 
Alessia Grazia D'Aleo 
Lorenzo Forti 
Luca Lo Bosco 
Lara Panetta 
Francesca Maria Pia Rausa 
Letizia Verona 
Monica Eleonora Villa 
Davide Zini 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA ELETTRICA 
Gaia Bergamaschi 
Riccardo Bolsi 
Ilaria Corcelli 
Agostino Frisoni 
Francesca Mangiameli 
Ashlin Thomas Chirakkarottu 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA NUCLEARE 
Alice Bonciarelli 
Nicola Guerra 
Paola Laberinti 
Martina Pozzi 
Emilio Fabrizio Tiso 
Miriam Zanotti 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA MATEMATICA 
Lucrezia Alparone 
Mattia Oscar Bertoli 
Chiara Castrignanò 
Giulia Cavallari 
Viviana Frezza 
Camilla Macchini 
Tito Rodolfo Maraz Galassi 
Giulia Milazzo 
Matteo Morana 
Carlotta Pagani 
Maddalena Piermartini 



 

 

 

8 

Andrea Polidori 
Giorgio Enrico Maria Serva 
Elia Tallarico 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA FISICA 
Erica Ausilio 
Giorgio Blanco 
Davide Cannone 
Pierluigi Dei Rocini 
Stefano Galli 
Alberto Morrone 
Maurizio Penati 
Sofia Ravetta 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA 
Gerardo Affinita 
Francesco Ambrosio 
Guia Baggini 
Carlo Barone 
Carlo Bettinelli 
Giulia Liliana Bonesi 
Elena Capurro 
Francesca Castellotti 
Giacomo Esposito 
Fabrizio Gè 
Matilde Muselli 
Letizia Maria Perri 
Simone Peschini 
Alice Prizzon 
Samuele Ravazzani 
Caterina Reni 
Leonardo Resciniti 
Matilde Salano 
Alberto Stagni 
Christian Troilo 
Caterina Ubiali 
Francesca Vacca 
Camilla Zago 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA GESTIONALE 
Camilla Ambrosetti 
Maria Vittoria Benedini 
Riccardo Cagno 
Alessandro Capriotti 
Sofia Cascio 
Chiara Castellotti 
Marco Cesaro 
Francesco Chico 
Matteo Cletini 
Aurelio Colombo 
Giacomo Crepaldi 
Alessandra Dal Col 
Francesco Pio De Girolamo 
Alessandro Di Capua 
Giuseppe Foti 



 

 

 

9 

Mattia Gonnelli 
Pietro Guazzarri 
Chiara Diana Kovalchuk 
Lorenzo Lione 
Anuar Mancini 
Davide Marchetti 
Michele Mazzacane 
John Edgar Powell 
Daniele Redaelli 
Matteo Spedicati 
Federico Trevisan 
Davide Zanuso 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA DELL’AUTOMAZIONE 
Laura Avanzini 
Luca Baroni 
Andrea Brandolini 
Gaia Carbone 
Marino Carlone 
Alberto De Luca 
Valentina Lallo 
Pietro Marchei 
Giovanni Miccio 
Nicolò Spinelli 
Annalisa Tedaldi 
Francesco Viscomi 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA ELETTRONICA 
Asia Iolanda Bariselli  
Mario Caliò  
Enxhi Logli  
Mattia Marinoni  
Alessandro Maria Pini  
Paolo Stella  
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI 
Amin Company 
Guido Levati 
Alessia Marano 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA AEROSPAZIALE 
Alessandro Alladio 
Tommaso Andriani 
Haseeb Ashfaq 
Antonino Barbera 
Davide Bernardi 
Matilde Berzoini 
Tommaso Bonetti 
Matteo Nicola Maria Borgesano 
Alessia Bove 
Andrea D'Onofrio 
Matteo Faieta 
Emanuele Filiberto Filocamo 
Giovanni Macchione 
Maria Chiara Moltrasio 



 

 

 

10 

Raif Muhammad 
Federica Pirozzi 
Luca Riva 
Benedetta Tartaglia 
Francesco Viola 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA INFORMATICA 
Carlo Arnone 
Nicolas Benatti 
Lorenzo Biasiolo 
Camilla Angela Bongiovanni 
Marco Andrea Brambillasca 
Dario Cambi 
Filiberto Canino 
Mohammad Waqar Chaudhary 
Camilla De Bernardi 
Giovanni De Marco 
Andrea Faccioli 
Elia Falzoni 
Matteo Figini 
Fabio Marco Floris 
Linda Frickleton 
Alessandro Gabbini 
Denisa Minodora Gherman 
Mohammed Hajjioui 
Andrea Iodice 
Claudia Italiani 
Mouadh Ltifi 
Dmitrii Meshcheriakov 
Marco Molè 
Michele Nordio 
Carmine Pacilio 
Luca Palmieri 
Sara Patano 
Moreno Carlos Alberto Santillan 
Gabriele Maria Stabile 
Andrea Torti 
Alberto Tonni 
Alessandro Vacca 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA MECCANICA 
Matteo Amigoni 
Giovanni Ballotta 
Alessandro Barbieri 
Federico Celio Barbiero 
Andrea Boninsegna 
Matteo Brambilla 
Tobia Carrara 
Carlo Castrichini 
Luca Ceccarelli 
Alessandro Cetra 
Andrea De Nicolò 
Alessandro De Paola 
Matteo Manh D'Errico 
Luisa Gazzarrini 



 

 

 

11 

Emre Konkan 
Milagros Magaz 
Francesco Maggiore 
Giorgio Michini 
Jacopo Morbini 
Alessandro Pacini 
Marta Petroni 
Vincenzo Romanello 
Kelvin Joao Tipantuña Quezada 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA CHIMICA 
Francesco Boldrini 
Matteo Capolli 
Arianna D'Itri 
Francesca Marra 
Federico Morello 
Sabrina Nugnes 
Pietro Parodi 
Nicola Frederic Saldarini 
Elena Antonia Tagliabue 
Riccardo Vinciguerra 

 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA DEI MATERIALI E DELLE NANOTECNOLOGIE 
Erica Ardu 
Lorenzo Barbagallo 
Francesco Castrignanò 
Edoardo Ferrario 
Maddalena Maria Grillo 
Fabio Marchi 
Leonardo Matta 
Alberto Mazza 
Emma Morettin 
Clemente Negro 
Marco Piacentini 
Francesca Piersigilli 
Simone Rizzo 
Francesca Speriani 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA ENERGETICA 
Riccardo Alunni 
Giovanni Bandiera 
Paolo Cavalcanti 
Giovanni Cavassi 
Marco Gandolla 
Lorenzo Ghettini 
Mostfa Yousif Awad Hamid 
Matteo Lonardoni 
Jesús René Macías Ortiz 
Edoardo Marcucci 
Sara Monaco 
Jacopo Maria Pasqualin 
Giovanni Robbiani 
Viola Rosati 
Sofia Sciangula 
Davide Tonetto 



 

 

 

12 

 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN MUSIC AND ACOUSTIC ENGINEERING 
Pio Francesco Calogero 
Alice Portentoso 

 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN FOOD ENGINEERING 
Alessandro Cavaliere 
Gao Fei Hua 
Vittorio Virgilio Maria Maffeis 
Jose Omonte Rossi 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN MOBILITY ENGINEERING 
Daniele Brenno Fausti 
Jonathan Wolff 
 
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN AGRICULTURAL ENGINEERING 
Nicolò Duca 
Riccardo Vicenzoni 
 
CONSIGLIO DI RIFERIMENTO DEL POLO TERRITORIALE DI CREMONA 
Gregorio Cacialli 
 
CONSIGLIO DI RIFERIMENTO DEL POLO TERRITORIALE DI LECCO 
Pietro Perego  
 
CONSIGLIO DI RIFERIMENTO DEL POLO TERRITORIALE DI MANTOVA 
Giulia Cocozzello 
 
CONSIGLIO DI RIFERIMENTO DEL POLO TERRITORIALE DI PIACENZA 
Diane Sophie Capelle 

 
ART. 3  

I mandati elettivi decorrono dalla data di registrazione del presente decreto rettorale e cessano 
all’atto di proclamazione dei nuovi eletti delle elezioni studentesche di Ateneo per il prossimo 
biennio 2025/2027. 
 
 
 

 IL RETTORE 
prof.ssa Donatella Sciuto 

 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2023-06-13T09:29:46+0200
	DONATELLA SCIUTO




